
PRET'EITURA MUNICÍPAL DE ARARIPE
SETOR DE LICITAÇOES

AVrSO DE LTCTTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO O5/2024-PERP

Estado do ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - A comissão
Permanente de contratação do município de Araripe toma público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação na modalidade PRDGÃO ELETRôMCO N"
05/2024-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISATIDO FUTURA E EVENTUAL
AQTIISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUMCIPIO DE
ARARTPE. sendo o cadastramento das propostas a partir de 2ll0}t20z4 aré 04t09D024
as 08:00h no sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil- BLL COMPRAS (https:/lbllcompras.com/). ABERTURA DAS pROpOSTAS:
04t09n024 às 0Eh10 e a fase de disputa dc lance no dia 04t09t2024 as 10:00h (hotirio
de Brasília) O edital na íntegra" em meió eletrônico, encontra-se à disposição dos
interessados para consulta: na BLL COMPRAS (wuw.bllcompras.com), no portal de
Licitações dos Municípios do TCE/CE cl ios-lici .ce. v.br ,enos
site do Muricípio ://www.arari ce. ov.brlsi Maiores informações:

lCl e.c .br Araripe/CE, 19 de agosto de 2024. Vanessa Carlos
Martins, Agente de Contratação.

PUBLICAR, para circular no üa20t0812024, nos seguintes veículos de comunicação

o JORNALOESTADO
. DúRIo oI.ICIAL Do EsTADo Do CEARTIo oIÁRIo oFICIAL Dos MT,NICÍPIOS

UMDADE ADMIIYISTRATIYA -Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia da
Informação; secretaria de saúde; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social.
Instituto de Previdência do Município, Secretaria de Gestão Administrativa e. FinanÇas,
secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Humanos, secrLtaria' de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, Secretaria de Esporte e juvenhrde.

Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe-Cf,, CEp: 63170-000
E-mail: ücitacao@araripe.gov.ce.br



2OlOOl2O21 , 10:42 Profeitura Municipal dê Ararip€

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARÀRIPE

SECRETARIA DE GESTAO ADMIN. FINANCEIRA
AVISO DE LICITAÇÀO PRDGÂO ELETRÔMCO O5/2024-PERP

Estado do Ceaá - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de
Licitação - A Comissão PeÍmanenúe de ContÍatação do
município de Araripe toma público que se enconha à
disposição dos intcressados. a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRONICO N" 05/2024-P_ERP, do tipo menor
preço por lotc, cujo objeto é a SELEÇAO DE MELHOR
PROPOSTA PARÂ REGISTRO DE-PREÇO VI§AI\IDO
FUTURÁ E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MÂTERIÂL
DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER A§
NECESSIDADES DAS DIVER§AS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE ARARIPE. Sendo o cadastramento das
pÍopostas a paíir de 2110812024 até O410912021 às 08:00h no
Sistema de Licitações Eletsônicas da Bolsa de Licitações c
Leilôcs do Brasil - BLL COMPRAS (https:/,tllcompÍas.com4.
ABERTIIRÂ DAS PROPOSTAS: 0410912024 às 08h10 e a

fase de disput{ de lance no dia 04/09/2024 às 10:00h (hoÍrí,rio
de Brasília). O edital na íntcgÍa, em m€io eletrônico, eÍconüa-
sc à disposição dos interessados para consulta: nâ BLL
COMPRAS (wrÀ$,.bllcompras.com), no Poíal de Licitações
dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-
licitscoes.tce.ce.gov.brl), e no site do Municipio
(https://wwv.araripe.cc.gov.br/srte/). Maiores informaçõesi
(licitacao@araripe.ce. gov.br).

Araripe/CE, 19 de agosto de 2024.

YÁN ESSÁ CÁ RLOS MÁRTI NS,
Agente de Contratação.

Pubücedo por:
Cícera Anhrtres BÍaDdão da Silva
Códtgo Id entlllcrdo t 16885'17'lF

Matéria publicada no Diário OÍicial dos Municípios do E§tado
do Ceaná no dia 20/08 12024 . Ediçào 3528
A verificação de sutenticidadc da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://wMÀ,.diariomunicipal.com.br/aprcce/

https:/ üww.diariomunicipat.com,bÍlapreco/m ale at6g85777Fl17Ía94be658cba6664c3bgcO9998í80307í494b€658cba6664c3b8c09998f803 1t1



O EST^OO ô Fort.têzà, corá, Bra5it . t.íçànêr.,20 db ôso3to dê 2024

&INTERNACIONAL llouldrdo, A alÍiz Mlchaela C.€l vâi produiÍ, íotelrlzâÍ ê ôsfsEí uma nolr sórle de úama,
copÍoduzida peh HBo e p€la BBC,'FiÍEl Day on EâÍül'.

Democratas mobilizam mais de 200

influenciadores para viralizar convenção

[}onald ?nump publica

imagell* {a§sas d* Tayl

$w§ft e *eus fas o apoía
Republicanos fi zeram movimento semelhante
em sua convençâo no mês passado, mas em menor número

Mâü d. 200 .ri..lor.. d.
cont údô fôrD í.d.nci.-
do5 p.r. .ôbrir a .onY.n,
ção do P..lido Democr.t.
nôs Estâdor Uridos, qu.
com.(â n.5rr scgríd.-
í.ir. (t9) Chi..so. Os

'n0u.ncir.lôr.. 
t.rrd !ar-

.ô s.n.lhúr. ro d.jorn+
litrô8. uh. pl.r.ío,mô.r.
(lurivá n! Dirt. do a.nro

É r prr,i.ir. v.z quc o
p.rtido ab.e esp.ço pfi
cs.s proltsionllr. R.ptr-
bllciíos fiehm hdi'
mento 6.m.hânÉ êi .uo
co.vêÍíÃo no ha. P...r
do, m.6 em m.tror ÀúÀ.-
b: -foBú c.rc. d.70 oc-

'O ..aário dá úí.1ü e d.
irforD.ção.. thGloÍúoú
compl.t n.Dt. .lêsdê o úl
ttnâ.oDv.nçiô pr.rênclal
.h 2016. Coh os rmêrl-
.onos .9o.. consunirdo
.ont údo . infô.m.çõ.i
d. mân.t..s tol.lnênt.
novú, Àoso ohj.'ivo é
alanç.r â. p.soe. ond.
.18 ê.!áq o que iÀ.lul

l(ámáh flrrE ó . 4Gta & 0o'no6âbs n s .laiçõ6 íhoio ano

Don ld TtunlP @hlrrti-
lhddMúbôTrüth

Pd lnEü8&Eü àrdndal qü.
{rgúdr, 6l!,lMl., qE .
tu T.Ílôi Syú. ru
Ês G'si6tiêe âFid M

Utu dú qtlE d. td. é
Ílá FlhlioCo d. h usÀio
dô X qu .eFrtlho G
mnl2gtumlmú-
clt.L àtmrííta, m &
tu@úúrdou EPü i-

mdÉr@ p(ei* l\pô
o er.d.ffi rlo.hd it
T.y'or sçú qE íoi.lh do
Bt'doICÁ iasitui6d.-
Ldill@qEd6gEEo
u Uda 6n É crs Brú
e O @vütrcnro Seifti6 lor

Out..LíirE3ú é@
hmES6 ú ê,lôhffi

ô no SrÀ púso,gm qu.
Fmnúa a qnôd6 Uni
dos, @ . Êe _Í,,,td qq

rúnd "Eu aeü,I ffio
ôd-p6id4t ih6 EíÀih6

Ápel d. ârri, nÀo 6 e
pcicion«lo M ddçó6 pr.-
.nLn.&ü ,rMi@c 116rê
sô,Irylo( apoi@ i@ Bi.Ln
m Ênô .L 2o2o e no n6
múqdilt dluui@a
t M. 6L dê Tdni! .ôbne
d pÍoefu qs suc.rLnE ô
.sslúio d. C6rB. nold

'Dêpoi! ite âlimt rs
cÀ.B d. $plÚria btuà
. ô Ei§m dEni. tod. .
M pcrdlD.ia Ei En a

dád. .L 6.glr süp€Iiúi-
dÍL norn út6 d. .máíÍ
m üolhcir? QuÃ.L 6

@.ÉE'???: @u Swiíi.
'NóÉ tfu tc sE .lo pcLr
d 6ffihÉ" (FolhipÉ)

trabàlÀâr .ôh criádor.s Íti.Dt. Eliab.lh Book r
d. .qL.údo cuiô côDre- HousroÀ. 6m nrlhrr.s
údo .lc.oçr .m.ric.nos dê seruirtord nô rn,rá,
.E bdo ô p.L', rtuoà. 3r.m.-En our.o .rforço
orgàn,zâ(.o pú. úr.ü-
qo modrc out" bntâtil|a de 4Í k d.

Hrnh € Tim
Àrê. d* oêfar imDACb nas wrr,, o p

ridô ..ín.
Jü6 qk d- lê0êS S0CB|S, lllâll- ciou qur va

Íi.l,lii'l" tenoootom bcm- :T:'I',1':,:
l'"""1Íàr'; -humomdo adobdo i:'*:,T ,::
diz qk m.k Dêla CâmDanha dê ticrl -id.'t
liilSli.'. li rGmara, e'o "roer iilt"il*l
iu'." ' '.iu",i azut", a cor lo par- ,."Tl,ltli:
à",1*1','."; üdo dcnocrab *i,Ili '";
.*ao ô yôu. l,-. .{lm
tubcr Bnú lrl.r Coh.n, dô Dróbrto !ii. d. .ôn,
or tibôtcôro.h H.tísôn. v.n;o (D.DCôdv. bn
L.igh M.côwro e..oh.. .oar*ràr. A. poa..t

..r vúto no YouTub€. x,
TikTot, Iníâ8htu, Fr'
c.boot, T{itch, ÀDabã
P.im., Àppl.Tv, RoLüTv

Ouh! rotaLiv. d. 8.'
rár iDpâclo n,! rcd.!
rociah, h.Àtcndo o 1oh
b.h hnhondô ádôrrdô
pcla.anp.nha d. k.-
m.lr, a o 't.p€t. .zuli á
cor .lô parti.lo dchocr!
1.. No hôrário nobrc, o
com.dhÍt. Mârt Friênd,
co!hecido por su.s ini-
bçó.§, Ei trànsmÍir no
snáp.h.r.Írr.vistas coí
pollricôr, po(â You§,
d.l.g.dos ê ôú1... p.3-
.oa. s.l.c'ôn.d.s pêl1 l€-

Ncír .egu!dâ, . c.d-
paÀh1 d. (aE.la t.n,
béE lâDçôú uD gtupo Ío
Whrl pp vollâdú .!p.-

cilicrmênt. p.râ ô êlêho-
r.do l.tino. 'o c.nâl r.rá
ô pÍIô.,ro d. §.ü ripo
em um. êlêtçlo Drerider-
cid . propôrcionará ún.
nôv. mánêira d..l..nçÀr
. hobiliz.r .l.itor.s .h
üD .hlienr. d. Dldln
cado v.z maú dinlhico.
fhgb..tádo', aÍirno! â

'Op.r..lo p.lô progh-
ma de orgÀniz.çio l-.ii.
íos con Harris W.lz, ê8s.i
ê.forçor rêrào @no alvo
ê.p..lflco os .leiror.r
larlnôr. côb cônt.údÕ
àdâplâdo . cultur.lDên-
L. conp.t.nt. qu. r.ÍlêE
â .oEuDid,d. lôtiD. qu.
lá .rist. !a Plltúorn. .
§êrá Dâi' uú! Íerr.E.!-
rá usr.l. peÉ .onbl.r â
d.sirforB.çào . .. ÍâL.

.loEr dô pâ1., e.cÉv.u .n
su. r.d.! .ôcúi. qe 6.u
progr.m. nãô êd.rirü $h

'Phil Dônabtr. fol o pi
m.irc â p.o%r quc tolk
shows diurnô. . trm plo-
lcla de hulh.Es poderlah
!í LradG . 5ério EL foi
un piônêib ê éu ÂcÕ f.
liz rt L.r.8Éddido r ê1.
êú üda. DBCúE.n p.r,
Phil: êeÊâ (Folh.pr.s)

lMone Phil Donahue, ícone dos talk shows

na televisão americana, aos 88 anos
Moncu r.lk domingo

(13), .o. 0g anor, ô apr..
s.nledor oh.ric.tro Phil
Doíâüua Condd.hdo un
J.oÀe do lolt show Àá 1ê1ê-

Yüâo do6 E kdor Unido.,
.1. fôi Epoúáv.l por l.-
vu Lh.â *útl.is à pro,
86m!çío diurna ê ao6 prc

DoDâhuê êsbva !ofr.n,
do, nÕs úülimo. .nôs, d.
Mi do.nç. Dão 6pê.il]

6d.. El. hôno ên 6a.
@E.do FL mulher, M!Íio
Thons, . irna, o! flh6.
or n.lor c 'uêu qu.rido
rold.tr r.t.i.vêr, Choíre',
têguilo üD côúMicâdo
envhdo à disr. rD.rt

Sêu !Ílnclpàl tribdho
fo, cobo .pr..ê.bdoÍ do
Th. Phil Don.hu. shôs,
qe .ôôddoD .dr. 1967
. 1996. Ispd.toÍâtlo p.lo

lr.b.lho, ê1. i..cb.u, .h
maio, . M«l.lh ?r.std.n
.i.l d. Lib.rd..le, ofêrdido
por lo. Bid.!, À cond.co,
râçàôédBtinadaacidÀ
dio. qu! rêÀ[âm cortôu
ído, .D divêÉs Árcs, p.ra

Oulre. lendlr d! t l.vi'
§ão Mêri...â pr.6t.râm
homoag.nN . Dônúue.
Opà[ winfren uD. dâ.
h..Is c.l.brâdd .pr*.nt.-

et,6bÉÉ€ófu

àlí.r&dl@Ew.

DôbFlEeôlEe
êehEEeH!d4oêo@-n.,IrÉer,84. F

0!r4o4àáDqê
!d.h!qeExoÊi

F

ED

L.
E
o

di,DnEl.l,bêo@LD

h-fl^c.Lr-Eeu;^crún!lkru4húeúltÉ.ô

Éa-F,.tbd
h.Ú^Â.b@trMr

FEdY@ÉqitúIexulld|4EDrc,cD&ÔEbm
àrd.@fufuIú.ÚÀltffied9&d*614Êb

ç* ziJtk

r{}, t
.

FiLJ
rIt

arrr:,

t
t 1:'


